
Drei Meter Feldweg zünden im Herbst Konfetti und Raketen!Drei Meter Feldweg zünden im Herbst Konfetti und Raketen!

Nach dem Erfolg der zum Großteil ausverkauften Tour im Frühjahr 2023, lassen es sich dieNach dem Erfolg der zum Großteil ausverkauften Tour im Frühjahr 2023, lassen es sich die
fünf Feldwegler nicht nehmen, im Herbst nochmal einen Termin-Nachschlag zu servieren.fünf Feldwegler nicht nehmen, im Herbst nochmal einen Termin-Nachschlag zu servieren.

Drei Meter FeldwegDrei Meter Feldweg sind bekannt für ihre energiegeladenen und mitreißenden Live- sind bekannt für ihre energiegeladenen und mitreißenden Live-
Auftritte und ihren modernen, energetischen und facettenreichen Sound, getragen vonAuftritte und ihren modernen, energetischen und facettenreichen Sound, getragen von
eingängigen Melodien und mitreißenden Refrains, die das Publikum von Sekunde Eins aneingängigen Melodien und mitreißenden Refrains, die das Publikum von Sekunde Eins an
zum Tanzen bringen. Der Band gelingt es, in ihren Songs sowohl feucht-fröhlichezum Tanzen bringen. Der Band gelingt es, in ihren Songs sowohl feucht-fröhliche
Partystimmung zu verbreiten, als auch einen ernsteren Ton anzuschlagen und sichPartystimmung zu verbreiten, als auch einen ernsteren Ton anzuschlagen und sich
Themen wie dem immer stärker werdenden Rechtsruck in Deutschland, einerThemen wie dem immer stärker werdenden Rechtsruck in Deutschland, einer
aufkommenden Zwei-Klassen-Gesellschaft und gewöhnlichen Alltagssorgen zu widmen.aufkommenden Zwei-Klassen-Gesellschaft und gewöhnlichen Alltagssorgen zu widmen.
Diese werden angenehm unkompliziert und direkt, oft mit einem Augenzwinkern oderDiese werden angenehm unkompliziert und direkt, oft mit einem Augenzwinkern oder
überspitzt verarbeitet.überspitzt verarbeitet.

Im Herbst geht es für Im Herbst geht es für Drei Meter FeldwegDrei Meter Feldweg auf große  auf große Mit Konfetti und Raketen TourMit Konfetti und Raketen Tour
2023 2023 mit gebührendem Abschluss beim alljährlichen mit gebührendem Abschluss beim alljährlichen Currywurst-KonzertCurrywurst-Konzert im Hamburger im Hamburger
Knust.Knust.

Präsentiert werden die Termine von Frontstage Magazine, Punk*rockt!, OX Fanzine undPräsentiert werden die Termine von Frontstage Magazine, Punk*rockt!, OX Fanzine und
Livegigs.de.Livegigs.de.

Drei Meter FeldwegDrei Meter Feldweg

Mit Konfetti und Raketen Tour 2023Mit Konfetti und Raketen Tour 2023

13.10. Braunschweig, Eule/XO13.10. Braunschweig, Eule/XO

14.10. Dortmund, FZW Club14.10. Dortmund, FZW Club

03.11. Würzburg, B-Hof03.11. Würzburg, B-Hof

04.11. Neunkirchen, Stummsche Reithalle04.11. Neunkirchen, Stummsche Reithalle

10.11. Magdeburg, Factory10.11. Magdeburg, Factory

11.11. Annaberg-Buchholz, Alte Brauerei11.11. Annaberg-Buchholz, Alte Brauerei

17.11. Vechta, Gulfhaus17.11. Vechta, Gulfhaus

18.11. Moers, Dackelton Festival18.11. Moers, Dackelton Festival

16.12. Hamburg, Knust - Das Currywurst-Konzert16.12. Hamburg, Knust - Das Currywurst-Konzert
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